
Ponad 160 uczestników z całej Polski wzięło udział w „II Staszowskim Maratonie Pieszym
Po Krainie Bizonów”, który odbył się 1 i 2 lipca w Staszowie. Miłośnicy pieszych wędrówek
pokonali łącznie 50 kilometrów, zwiedzając piękną Ziemię Staszowską.

Uczestnicy spotkali się na terenie Ośrodka Wypoczynkowego „Lotnik” w Golejowie, gdzie znajdowało
się biuro maratonu. Na starcie piechurów powitał burmistrz miasta i gminy Staszów – dr Leszek
Kopeć. - Cieszę się, że nasze okolice przyciągnęły tak wielu entuzjastów wędrówek. Maraton po
krainie bizonów oferuje Wam wyjątkową okazję do eksploracji naszej pięknej Ziemi Staszowskiej i
cieszenia się urokiem natury – podkreślił burmistrz. Włodarz zaznaczył także, że atmosfera, która
towarzyszy temu wydarzeniu jest niesamowita. Uczestnikom życzył pięknej pogody, sprzyjających
warunków oraz sił do pokonania trasy.

Tegoroczna trasa marszu prowadziła od Golejowa przez obszar Natura 2000 do Mostek, następnie
nad Zalew „Buczyna” w Bogorii, a później do Wiązownicy-Kolonii trasą przy starej szkole. Kolejnym
punktem trasy był Klasztor Pustelnia Złotego Lasu w Rytwianach. Staszowski maraton zakończył się
powrotem do Golejowa.

Podsumowanie  pieszego  maratonu  odbyło  się  w  niedzielny  poranek  kolejnego  dnia.  Piechurzy
otrzymali upominki, między innymi szkło ufundowane przez Tadeusza Wrześniaka, właściciela Huty
Szkła  w  Grzybowie  oraz  pamiątkowe  dyplomy.  Dla  uczestników  Ochotnicza  Straż  Pożarna  w
Staszowie przygotowała strażacką grochówkę. W zakończeniu „II Staszowskiego Maratonu Pieszego
Po Krainie  Bizonów” wzięła  udział  dr  Ewa Kondek –  zastępca burmistrza,  która pogratulowała
uczestnikom pokonania 50 kilometrów pieszo i zaprosiła do udziału w zmaganiach za rok.

Członkowie  Polskiego  Towarzystwa  Turystyczno-Krajoznawczego  Koła  Grodzkiego  w  Staszowie
przyznali staszowskim samorządowcom – dr. Leszkowi Kopciowi oraz dr Ewie Kondek , honorową
odznakę  krajoznawczą  „Znam  Ziemię  Staszowską”.  Odznaka  ta  jest  wyróżnieniem  turysty  za
znajomość  Ziemi  Staszowskiej  –  jej  historii,  tradycji,  zabytków,  kultury,  przyrody,  walorów
krajoznawczych i turystycznych.

„II  Staszowski  Maraton  Pieszy  Po  Krainie  Bizonów”  organizowany  w Staszowie  wpisuje  się  w
organizowany  corocznie,  od  kilkunastu  lat,  cykl  pieszych  maratonów po  ziemi  świętokrzyskiej.
Uczestnicy,  którzy  biorą  w  nich  udział,  ubiegają  się  o  honorowy  tytuł  „Superpiechura
Świętokrzyskiego”.

Organizatorem wydarzenia było Koło Grodzkie PTTK w Staszowie, przy współpracy Urzędu Miasta i
Gminy w Staszowie,  Nadleśnictwa Staszów,  powiatu  staszowskiego,  gminy  Bogoria  oraz  gminy
Rytwiany.




















